令和６年 1 月 4 日
保護者各位

未来高等学校
静岡中央学習センター

静岡学園早慶セミナー
校 長  牧野 秀則

令和５年度 修学旅行実施要項

拝啓 師走の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 さて、2 学年では修学旅行を 1 月下旬に控えております。出席の可否について、生徒本人や保護

者様へ事前にお伺いしてきましたが、改めて書面にて出欠確認をさせていただきたく存じます。
つきましてはお手数ですが、下記の実施要項をご覧いただき、別紙の「旅行参加確認書」を全員

ご提出又はＦＡＸ（054-281-8999）してください。スケジュールの詳細等は、出席者へ別途ご連絡

いたします。ご多忙の折とは存じますが、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

１．ね ら い  ・歴史や文化を直接学び理解を深め、相互理解の方法を実践する。

・自然体験活動による精神的成長をめざし、生きる力を育てる。

・校外の人々との交流を通して公衆道徳や社会性を身に付ける。

２．行先・日程  京都・大阪  令和 6 年 1 月 29 日（月）～2 月 1 日（木） 3 泊 4 日
３．引 率 教 員  2 名（担任：石田、副担任：大瀧）

   ４．旅 行 会 社  ジェイアール東海ツアーズ 静岡支店
５．旅 行 保 険  旅行会社より加入
６．服   装  全行程 私服（華美すぎず高校生としてふさわしいもの）
７．宿 泊 関 連  3 泊とも同じホテルを利用、1 人 1部屋（同伴保護者は同室）
８．注 意 事 項
①出席から欠席の場合は取消料が発生します。
②自らの持ち物はしっかり把握しておき、現金や貴重品は各自で管理してください。
万一盗難・紛失が生じた場合、当校はその責任を負いかねます。
③飛行機やバス、タクシー等での移動があります。
④移動時や見学・活動・宿泊先は公共の場となります。軽率な態度や行動による事件・
事故を防ぎ一般客の迷惑とならないよう、教員や係員の指示に従ってください。

    ⑤移動においては所定の時間になり次第出発します。集合時間に遅れ集団から離れた
生徒には、連絡を取って合流努力を行いますが、他生徒や一般客への影響が問題の
ない範囲であることを優先して判断し、保護者に対応を要請する場合があります。
⑥生徒の行動や状況等によっては、保護者に現地まで迎えに来ていただきます。

    ⑦生徒個別事情の対処に予定外の費用が発生した場合、保護者に負担をお願いします。

静岡学園早慶セミナー
旅行参加確認書                  令和 5 年度 修学旅行

当てはまる□に✓を付け、記入・押印してください。

実施要項に同意し、修学旅行に

 □出席する。   □欠席する。

確認署名             印

出席する場合、次の⑴～⑶も記入してください。

⑴ 参加者

ふりがな  旅行時
の年齢 ふりがな  旅行時

の年齢

生徒
氏名

歳
保護者
氏名

歳
（保護者同伴の場合）

⑵ 緊急連絡先（スマートフォン、携帯電話、勤務先等）

生 徒 （    ）    － ↓連絡先人物（生徒との間柄）・場所等

保
護
者

１ （    ）    －

２ （    ）    －

３ （    ）    －

⑶ 救急救命の必要が生じた際、公的機関へ提供する情報について
・持病（例：心臓疾患、不整脈、てんかん、重大な食物アレルギー）

・発作が起きる可能性がある場合、必要な処置

・常備薬や服用中の薬がある場合、医薬品名